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Kommunismin suhde sukupuolikysymykseen
rien pito ylemmissä piireissä tullut

niin tavaksi että onnellisemmatkin

aviomiehet pitivät rakastajatarta el-

lei muuten niin muodon vuoksi

Miten onneton ja alentava yleensä

oli avionaisten aseina nykyisen
kukistusajalla siitä on

muistaakseni Sokrates kuvaavasti lau-

sunut: Me pidämme aviovaimoa lail-

listen lasten saamista varten jallu-vaimo- a

että meillä olisi joku joka

meitä palvelisi vaan hetairaa) me

pidämme rakkauden nautinnoksi —

Avionainen oli siis polettu yksino-

maan synnytyskoncen asemaan Luon-

nollisesti hänen tuli olla sen lisäksi

myöskin taloudellista hyötyä tuottava
kone

'Nykyinen suurtuotannon aika on

reväissyt pohjan pois tämän muotoi-

selta avioliitolta Perhetaloudella ei

ole eirää mitään yhteiskunnallista

merkitystä Perlienainen on tempau-

tumassa kodista työmarkkinoille —

mielien rinnalle Yhteiskunnallinen

kehitys on kohottanut hänen saman-

arvoiseksi mieheen nähden Ei hän

ole enään niin helposti kuin ennen

alistettavissa mielivaltaiseen
Yhteiskunnallinen ke-

hitys samalla kun se on vapauttanut
häntä miehen holhouksesta on avar-

tanut myöskin hänen ajatusmaail-

maansa ja katsomuksiaan Hiljaa
mutta varmasti karistelee hän itses-

tään homehtuneita käsitteitä polkee

ta seuraa rakastuminen Se on jon-

kunlainen liurmiotlla Tuntee itsen-

sä sangen onnelliseksi ja huumautu-

neeksi Jos ei rakastuneitten välillä

löydy syvempää henkistä harmoniaa
niin hurmiotila haihtuu nopeasti —

seuraa kyllästyminen Tältä kannal-

ta katkottuna on selitettävissä se san-

gen tavallinen ilmiö että lyhyen seu-

rustelun perästä solmitut avioliitot
tulevat usein onnettomiksi ja johta-

vat avioeroon — Mutta jos asiano-

maisten välillä vallitsee syvä sielulli-

nen sopusointu jää rakastuminen py-

syväiseksi ja voidaan nimittää silti
silloin rakkaudeksi Jos rakkaus si-

too kaksi ihmistä toisiinsa tulee

olemaan elinikäinen on-

nellinen yhtymä He löytävät joka
suhteessa täydellisen tyydytyksen

eikä heillä synny halua

tai tarvetta aviorikoksiin tai avio-

eroihin Ja me kommunistit työs-

kentelemme muodostaaksemme yh-

teiskunnastamme sellaisen yhteiskun-
nan jossa avioliitto vapaana kuikista

taloudellisista tekijöistä perustuu yk-

sinomaan tällaiselle vapaalle rakkau-

delle
Voidaan ehkä vielä viiittää että

jos yhteiskunta poistua siteet ja suit-

set ihmisten sukupuolisuhteista va-

joaa koko hmskunla ennen ptliiii

hillittömyyteen sillä yhteiskunta il yo

ottaa lujin kourin lasten ja nuorison
kasvatuksen omiin käsiinsä Kasvat-

taa heihin jo lapsesta pitäen korkeat

siveyskäsitteet Se tulee luomaan

jota ei suitsilla ohjata
vaan jonka oma korkea siveellinen

tarmo estää lankeamasta väärinkäy-

töksiin — Mariana Koivu

no jalkoihinsa ja nauraa niille Hä-

nessä alkaa jo kuvastua vapaan Ihmi-

sen liahmopiirteet
Kuitenkaan ei ole nainen vielä lä-

heskään vapaa Eikä voikaan olla

Yhteiskunnallinen kehitys on poista-

nut pohjan pois yksinomistusoikeudel-l-

perustuvalta avioliittomuodolta

vaan itse yksityisomistus on vielä

olemassa ja se yhä koettaa suojella

nykyisiä avioliittomuotoakin rausKoi3-s-

kehyksissään
Mihinkä sitte perustuu avioliitto

kommunistisessa järjestelmässä? Vas-

taamme: vapaalle rakkaudelle Nä-

en hengessäni teidän siveellisestä

suuttumuksesta huudahtavan: Niin

niin ainahan me olemme sitä sano-

neet että kaikki sosialistit on

ja moniavioisuuden seu-

raajia hyi toki!

Päästäksemme selvyyteen siitä mi-

tä tarkoitamme vapaalle rakkaudelle

perustuvalla avioliitolla on tarpeel-

lista syventyä tutkimaan hiultan it-

seään sukupuolikysymystä

— Eräs norjalainen professori jaot-

telee sukup kys kolmeen luokkaan

nimittäin: vietti rakastuminen ia

rakkaus Vietti sanoo hän alkaa

voimakkaimpana ilmetä noin

ijällä Eikä se suinkaan tarvitse ai-

na ilmestä sukup elinten kiihoituk-sen- a

vaan jonkunlaisena sisäisenä

kaipuuna ja vetovoimana vastakkai-

seen sukupuoleen Tuntee voimakas-

ta tarvetta rakastumiseen Kun hän

sitten löytää henkilön joka ainakin

jossain määrin vastaa hänen ihan-

nettaan niin ulkomuotonsa kuin luon-

taisten ominaisuuksiensakin puoles

Sain aiheen kirjottaa vieläkin yllä-

mainitusta kysymyksestä vaikka luu-

ltakin siitä jo tarpeeksi sanoneeni

kun eräs suomalainen henkilö huo-

mautti minulle että Venäjällä val-

litsee moniavioisuusjärje3telmä Ta-

lin ajatelleeksi löytyvän hyvinkin pal-

jon suomalaisissakin hänen tavallaan

ajattelevia siksi sain inspirationin
selvitellä muutamin sanoin Kommu-

nistien avioliittojärjeste'inää

Nykyinen avioliittomuoto lepää

perostalla Mer-

kiten sitä että perhe ja avioliitto on

kiinteä osa yksityisomistusoikeudelle
perustuvassa kansantaloudessa Siis

ken uskaltaa loukata avioliiton py-

hyyttä hän loukkaa myöskin

pyhyyttä
Nykyinen avioliittomuoto juontaa

juurensa siltä ajalta jolloin yksityis-

omistus oikeus alkoi kehittyä Oli

täydessä kukoistuksessaan feodaali-j-

manufaktuuri-aikakaudell- Se

vastasi silloin täydellisesti sen ajan

yhteiskuntamuotoa sillä perhetalous
oli silloin määräävä tekijä yhteiskun-
nassa Avioerot olivat harvinaisin
melkein poikkeuksetta mahdottomia-

kin ja yhteisen mielipiteen tuomitse-

mia — synnillisiä Jos ken oli joutu-

nut onnettomaan avioon voivat ai-

noastaan yksinäisen kammionsa my-

kät seinät olla todistajina hänen va-

lituksilleen ja kuolemaa voi hän toi-

voa ainoana vapauttajanaan onnettomuut-

eensa-Miespuolella

löytyi kuitenkin
'

vapauksia Jos avioliitton-

sa ei heitä tyydyttänyt oli heillä oi-

keus pitää jalkavaimoja ja rakasta-

jattaria Keskiajalla oli rakastajatta

SUOMEN TYÖLÄISNAISET NEU-

VOSTOJÄRJESTELMÄN PUOLESTA

Hetairat olivat alkuaan oppineita
kreikkalaisia naisia jotka eivät tahto-

neet alistua avioliittoon ja oppineilla

miehillä oli tapana valita heistä itsel-

leen rakastajattaria

vat pelastuvansa santarmien ver-

kossa
Niin kauan kuin kansa hävittää vel-

jeskansaansa niinkauan jatkuu syn-

kän muinaisajan tapa: urhoollisim-pie- n

jalo veri vuodatetaan näiden

jotka kuitenkin pitävät huolta oikeas-

ta totuudesta

Ruumis kaatuu murskattuna! Kui-

tenkin elävä henki huolimatta huo-

nosta maanlaadusla kulkee loppuun

rantansa Se tekee voittolennossaan
maan itsellensä alamaiseksi jolloin

ei enää mikään lyhytnäköinen laulu

ylistä sokeata lahtihuonetta
'

Niin! Teidän liekkiänne tulevat

uskolliset mielet vartioimaan Se

liekki takoo teidän vihollistenne jou-

kon ympärille renkaan miljoonista
joita te olette syvästi innostaneet

Jo nousee mannermaa taisteluun
kumeiden kellonäänicn nostamana
Rikas jonka kulta säihkyy vain vää-

rää kiiltoa rikas turmeltunut lap-

sellisen pöyhkeä konna jonka jul-

keassa kädessä on turmeltunut kaikki

arka ja hieno väärä loiseläjä joka
on tuhlannut vierasta voimaa hiin

luikertelee hätääntyneenä ja tuska

valtaa ostettavien lakeijoiden surkeat

joukot ja kansanedustajat jotka tuli-

vat kansan pettäjiksi kun heidän

vallanhimonsa raastoi Teidät hirsi-

puuhun
Katso niitä jotka Teitä vainosivat

roistotapoinensa katso niilä joille

tuotti lohtua sana: ho ovat kuolleet

kulleet! Kauhistuneina tarttuvat ho

kiinni kun huomaavat että uuden

kapinan aalto uhkaa niellä heidät
Petturien otsalla rupeaa hehkumaan
kaininmerkki vaivaten heitä ympäri
maailman! Jo sarastaa aika jollou
kaikkien ihmisten teot ovat Teidän

Kuolon valitus
Karl Liebknetin ja Rosa Luxemburgin

kuoleman johdosta

(Kirj Georg Pioch Pariisi)

Y'ksi hauta ympäröiköön teitä niin-

kuin eläessänne on teitä yhdistänyt

hengen lento oikeuden tunnon muo-

dostama teitä pyhä kaksoisalttari

jonka uhritulen huonot alhaiset

näyttävät tukehdutta-

neen

Oi sinä rakas urho! Tietoisena ja
hellittämättömänä heitit sinä vapau-

den siemeniä ajan peltoon Sinä san-

kari joka raskautetuille näytit luva-

tun maan oikeuden aamunsarastuk-

sessa Ja sinä ylevä nainen kor-

keimman rakkaudenvoiman heikompi

astia joka viimeiseen hengenvetoon
asti työn kruunua koetit uskollisesti

kohottaa ja hävittää innoittavan so-

dan tulikivenkatkua Te kärsitte

vaitiollen raivopäisten ivaniskur

murskasitte jokaisen konnankoukun

ja petoksen sekä valaisitten vankiloi-

den kaltereita Ja me jotka rakkau-

della teitä kunnioitamme me aavis-

timme useasti että — ah! — itse

aurinkokin painaa teitä ristin tavoin

Te kestitte ylpein otsin kohtalonne

joka löi teitä salaisesti riemuiten

kruunattujen vihan edessä ja nyt

syöksyitte te kumoon sen massan

joka tähän asti on ollut

vain suurta rikoksissa- ja paheissa
— Te kaaduitte tämän joukon kaata-

mana joka itsensiirepimiskiihkossaan
on kerta kerran jälkeen vaatinut va-

pahtajansa päätä Te lukeuduitte vie-

lä kuolevanakin niiden hurskaitteu

yksinkertaisten joukkoon jotka luuli

Suomen työläisnaiset ovat ottaneet

ratkaisevan askeleen kohti vapautus-

tansa Ho ovat alottaneet julkisen

ja järjestelmällisen taistelun neuvos-

tojärjestelmän toteuttamiseksi Suo-

messa

' Aliksi? Siksi että tuhansille Suo-

men työläisnaisille on selvinnyt se

tosiasia jonka todistajina lie itse

saavat jokapäisessä elämässä olla

että kapitalistinen talousjärjestelmä
Suomensa kulkee huimaavaa vauhtia

kohti romahdustaan ja että ainoas-

taan neuvostojärjestelmä voi avata

tien tulevaisuuteen

Kapitalistien taloudellinen koneisto

joka ennen maailmansotaa toimi mel-

koisen säännöllisesti ja voittoa tuot-

tavasti kapitalisteille on nyt jo ai-

van hajoamisen tilassa

Pikkutuotanto ja pikkuliikkeen pi-

täjät vetävät viimeisiä korahduksiaan

suurkapitalismin pihtien välissä jo-

hon ne ovat joutuneet m m kireäksi

käyneen rahapulan vuoksi Suurka-

pitalistit itse laskevat ja tekevät toi-

sen suunnitelman toisensa jälkeen

haaveittenne mukaisia — Teidän

voittokulkunne elpyy oikeuden kaut-

ta!

Niin! Teidän nimenne tulevat vii-

toittamaan meille tietä valoon Oi-

keuden hetki lähestyy meidihi e

toteutuminen jolloin

ikuisessa rauhanpaH-teess- a

koko ihmiskunta yhtyy ihmi-

syyden internationaleen!

taloudellisen koneiston kuntoon saat-

tamiseksi mutta mikään suunnitelma
el voi heitä pelastaa vaan yhä synk-

kenevät kapitalistien toiveet

Jos työmiehet ja työläisnaiset tokl-siv-

työtä niillä ehdoilla ja sillä ah-

keruudella kuin kapitalistit ovat esit-

täneet ja vaatineetkin työläisiltä vii-

meaikoina käydyissä palkkataisteluis-
sa niin silloin voisi olla mahdollisia
se että kapitalistinen talousjärjestel-

mä voisi jonkun aikaa vielä jatkua

Mutta kapitalistien tarjoamiin eh-

toihin työväestö ei voi nyt suostun

Se ei voi tehdä monivuotisia sopi-

muksia työnantajansa kanssa koska
elin tarpeitten ja muiden kulutusta:--peitte-

hinnat nousevat kuukausi
kuukaudelta

Työläisnaisten ja työmiesten elääk-

seen on täytynyt asettua avonaisen
taistelun kannalle Viikon ja kuu-

kauden kuluttua täytynyt läh-

teä uudelleen taistelemaan palkkoiifa
korottamiseksi Tämä lalotnlellinen
taistelu yhdeltä osaltaan häiritsee ka-

pitalistien suunnitelmia taloudellinen

koneistonsa kuntoon saattamisek-i- i

Toisaalta yleismaailmallinen tilanne

lyijyn raskaalla painollaan painaa
huonoksi

Mutta työmiesten ja työläisnaisten
taloudellinen taistelu ei jouda välit-

tömästi kapitalistisen "valtiokoneiston

kukistamiseen ja sosialistisen yhteis-
kunnan syntymiseen
Taloudellinen taistelu on sfiativa

(Jatkoa toisella uvtifta)


